Kat

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Protocolado no 717536/02-14

DECISÃO

Considerando a ocorrência encaminhada pela Direção do
Departamento Médico do HUCAM, através dos Memorandos no 043/02-
DMED (fl. 01) e Memo.no 462/S0 (fls.02), e,

Para promover a apuração do envolvimento do aluno Leonardo
Albani Lucindo, do Curso de Medicina, com a referida questão, foi
designada Comissão de Inquérito Administrativo, pela Portaria no
049/02, constante deste Protocolado (fls. 03).

Diante do Parecer final da Comissão de Inquérito Administrativo,
tomamos as seguintes

DECISÕES

De acolher o que consta do Parecer da Comissão.

De aplicar a sanção de suspensão, conforme dispõe o item III do
Artigo 255, do Regimento Geral da UFES, das atividades do aluno
Leonardo Albani Lucindo, por 20(vinte) dias, a partir do dia
16/09/2002.

De dar ciência, da sanção aplicada, à Pró-Reitoria de Graduação,
aos Departamentos do Centro Biomédico ligados ao Curso de
Medicina e ao Colegiado do Curso de Medicina, para que tomem as
providências no sentido de que o aluno Leonardo Albani Lucindo
permaneça afastado de todas as atividades universitárias durante
todo o período de suspensão, como dispõe o item III do Artigo 255,
do Regimento Geral desta Universidade.

Vitória(ES), 09 de setembro de 2002.

,
Prof. Wils n Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (O xx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270

SgebIll dtpd. ti 	br

Memo. no j.50/2002-CBM.
Vitória(ES), 04 de setembro de 2002.

Ao: Professor Renato Pirola
Pró-Reitor de Graduação

Senhor Pró-Reitor,

Em atenção ao Memorando Circular no 026/02-DDP/PROGRAD/UFES,
estamos encaminhando as informações solicitadas no mesmo.

Atenciosamente,

Prof.
má

otti
rio an

Diretor do Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMEDICO

TEL.: 27-3335-7200/3335-7201 — FAX: 24-3335-7220/
e-mail. sgebin  a ntxLulesbr

Secretaria Apoio
TEL.: 27-3335-7214 — FAX: 27-3335-7216

e-mail: thomoson a npd.ufes.br

Vitória, 03 de setembro de 2002
Memo N.°. 147/2002-CBM

Ao: 	Diretor do Departamento de Administração UFES
Sr. Renato Dias Fraga

Senhor Diretor,
Vimos através do presente, solicitar Vossa senhoria providencias quanto a aquisição

dos materiais abaixo relacionado, afim de atender a demanda de diversos setores deste Centro
Biomédico, a saber:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QUANT.

01 30.44.002.007 Filme para slides 100 asa 24 poses 20

02 30.44.002.006 Filme para slides 100 asa 36 poses 20

03 30.44.002.08 Filme fotográfico 24 poses 20

04 30.44.002.009 Filme fotográfico 36 poses 20

05 30.44.002.010 Filme Preto e Branco 24 poses 20

06 30.44.002.011 Filme Preto e Branco 36 poses 20

07 30.02.014.009 Caneta hidrocor — jogo com 12 unid. 05

08 30.02.014.015 Caneta marca texto amarela 05

09 30.02.014.029 Caneta p/ transparência —jogo com 06 unid. 10

10 30.08.008.001 Cesto p/ lixo vazado — cap. 10 litros 10

Atenciosamente

Prof. JflEjti0ZflÇlti
Diretor Centro Biomédico

Mod. UFES — G 53

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel (0xx27)335-720117214 Fax: (0xx27)335-7270

sgcbm(Opdures.br

Memo. nj 	/ 20 0 2 -CBM
Vitória(ES), 05 de setembro de 2002.

À: Sra. Maria Raquel dos Santos Arnizaut
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria a freqüência dos servidores
lotados na Secretaria deste Centro, relativa ao mês de Agosto/2002.

Atenciosamente,

,
Prof. ~Lãs cn-Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

*orRosioci_

-

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0m27)335-7201/7214 Fax: (0xt27)335-7270
Sgebtraind.UfeS.br

Memo. 	g /2002-CBM.
Vitória(ES), 26 de agosto de 2002.

À: Pró-Reitoria de Graduação da UFES
Dpto. de Apoio Acadêmico ao Estudante/Monitoria

Senhor Diretor,

Estamos encaminhando em anexo, a Ficha de Inscrição dos monitores
EDUARDO FILIPE DA PAZ SCÁRDUA e JOALINA KARLA VENTURIM NOGAROL,
juntamente com a frequência relativa ao período de 12 à 25/08/2002.

Atenciosamente,

Prof. Wilaon Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

AV. MARECHAL CAMPOS, 1468 MARLI/PE VITÓRIA ES.
TEL.: 27 -3335 -7200 - FAX.: 3335 -7270/7216

ervnaí& :,5~~.
Secretaria,  Apoio-: 2 7-3335 72 / 4
er-VPULa : 	 tu.,.1,„ •

Vitória 30 ol acjosto- de 2002

Menu); n4°. 146/2002 -CBM

Ao-: Diretor da/voado- cte, Pa.trinternie da, ti FES.
Sr. Lado- Silva Camaca

Senhor Diretor,
Virnok atravék do- presente wiiatar a,  Voua Senhoria, as/provi/-

denote* neeewiriak para que/ keia efetuada a, trant erencta, para, °-
Coordenador do- Col..ekiado- de/ Fcuevnitaaj CBM, Sr. Aviar& A uffu,sto-
Gcrynek Fcwaco cv resporulabilidade doi,/ equipamos/utak descritos,  nok
termos,  nc° . 0687/2002, 06 34/2002 e do- estabt~ de. voltar"
marca, styli4h,  pertencente. ao termo- ify° . 0708/2002. Outro~
formo- que. segue/ ame4w- declarc~- d rece&Unennto- clot ntatertatk.

Atenao-lavnonte

Prof W~ridita~~t-b
Di,retor do-Centro- B ~tico-

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SOMOU

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

UFES/SILAURF905

TERMO 	DE 	RESPONSABILIDADE 	No, 00687/2002

Setor Responsavel ; 0208000000 CENTRO BIOMEDICO

PAG,:
HORA: 	16:37
DATA: 22/04/2002

k 	4b)91 4_ 	k 	'•

"OGE10 SIL CAVACA 	----- ---
Diretor da Divisao de Patrimonio

MA01,100001
Tombo: 00140153 A

00140153
Cod, 2512006010
Plaquetavel
Despi : 5235
Em Em 20010E92035
Total: 	 0,01

Discriminacao: MONITOR DE VIDEO COLORIDO 15" SUGA

Marca. 	 Modelo: 	 Cor: GELO 	Chassi: 	 Seriell5HARB11533

AUANT,100001
Tombo: 00140169 A

00140169
lod. ; 2512011010
plaquetavel
/esp.: 5235
Empem: 20010E92035
rota!: 	 0,01

Discriminacao: TECLADO (PADRAO ABNT)

luza: BITWAY 	 Modelo: 9900 	Cor: GELO

Chassi: 	 Serie:0212380

q.:ANL:00001
P;Tp. 00144445R

00144445
od, : 5212001117
laque.",e1
esp, ; 	35
içam 20010E92035
ptal: 	1709,98

Discriminacao: MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR TIPO PENTIUM DE 800 MHZ,MEMORIA CACHE L2 ON DIE
DE NO MINIMO 256 KBYTES, BARRAtENTOC/MINII10 DE 133 MHZ, MEMORIA RAM TIPO GORAM
DE NO MINIMO 128MBYTES, MONIOTR DE VIDEO COLORIDO 15 POLEGADAS PADRAO SVGA,

arca: BITWAY 	 Modelo: PENTIUM III

Cor: BEGE

Chassi: 	 Serie:14327573

Declaro que recebi o material acima especificado, pelo qual me responsabilizo,

Vitoria, 22 de abril de 2002

WILSON MARIO ZANOTTI 	 — 012289
Respipelo Setor

. UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO RAM

P.L5f:

NORA: 	10:51
UFES/SILAP/RP905

DATA: PFUL42/PAG7

TERMO 	DE 	RESPONSABILIDADE 	No, 00634/2002

Setor Responsavel 02.08.00.00.00 CENTRO BIOMEDICO

EüEiül3 vAcA
Diretor da Divisa° de Patrimonio

- -------

OUANT,100001
Tombo: 00144431 A

00144431
Cod, ; 5212007060
Plaquetavel
Despi,: 5235
Empem: 2001NE92032

400,00

D criminacao: IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA C/ RESOLUCAO MINIMA DE 600 X 600 Dpi
velocidade de impressaa de , no minimo,B ppm no modo texto 5 ppm NO MODO;
IMPRESSAO EM PAPEL CARTA E A4, FUNCIONAMENTO CO CARTUCHOS INDEPENDENTES (PRETO
E COL

Marca: HP

Modelo: DESKJET 840C 	Cor; BEGE

Chassi: 	 Serie:BR17018080

Declaro que recebi o material acima especificado, pelo qual no responsabilizo.

Vitoria 25 de fevereiro de 2002

WILSON ri TO ZANOTTI 	 - 012289
Resp,pelo Setor

Universidade Federal do Espirito
Santo

Centro Biomédico
Tel.: (0xx27) 3335-7201/7214 - FAX: (0xx27) 3335-7270

e-mail: sgcbm@npd.ufes.br

Vitória, 30 de agosto de 2002

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DE EQUIPAMENTOS

DECLARO O RECEBIMENTO DOS EQUIPAMENTOS ABAIXO DISCRIMINA-
DOS, PARA USO COLEGIADO DO CURSO DE FARMÁCIA DESTE CBM, FI-
CANDO OS MESMOS SOB MINHA RESPONSABILIDADE, A SABER:

DISCRIMINAÇÃO DO BEM QUANT./EMPENHO PATRIMÔNIO
MONITOR DE VÍDEO COLORIDO 15" SGVA 01/2001NE92035 140153
TECLADO PADRÃO ABNT 01/2001NE92035 140169
MICROCOMPUTADOR 	COM 	PROCESSADOR
TIPO PENTIUM DE 	800 MHZ, 	MEMÓRIA
CACHE L2 ON DIE DE NO MÍNIMO 256
KBYTES, 	BARRAMENTO/MINIMO 	DE 	133
MHZ, MEMORAI TIPO SDRAM DE NO MÍ-
NIMO 128 MBYTES, 	02 	CX. 	DE 	SOM E
MOUSE

01/2001NE95035 144445

ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM STYLISH 01/2001NE80020 144507
IMPRESSORA HP 840C 01/2001NE92032 144431

OF. ANDRÉ AUGUSTO GOMES FARACO
MATRICULA UFES 1132766

COORDENADOR DO COLEGIADO FARMÁCIA - CBM
VITORIA ES 30 DE AGOSTO DE 2002

Yo2&w0,2-- (9/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (Woa7)335-7201/72 I 4 Fax: (0xx27)335-7270
sgebiniiwpdges.br

Memo. noj4 /2002-CBM.
Vitória(ES), 29 de agosto de 2002.

À: Sra. Maria Raquel dos Santos Arnizaut
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando para as providências necessárias, o Atestado
Médico da servidora Adélia Rocha da Silva - Matrícula no 2170-9, que solicita
15(quinze) dias de afastamento, a partir do dia 26/08/2002 - CID 183-9.

Atenciosamente,

(-1410t_Q•
Rita Cássia e Paula 'arjpos

Secretária

Nospital

11C0'"

DE VILA VELHA

Em Convênio com SUS

ATESTADO MÉDICO

ATESTO que o segurado  (ACkSii.o1/4. \2ir-9- 0̂\ 0;tc'\
	 portador da Carteira Profissional n°

	 Série, 	 necessita de 	1 Ç(
dias de afastamento do trabalho a partir desta data por motivo

de doença.

\4'e,n, Gaseou. ptc,, 	 ,/CIO, 	QACX 	oek o e
HOSPITAL OU AMBULATÓRIO 	 LOCALIDADE E DATA

Yea
111‘1TCL &(1\1 0>f e

p dténc
la -3 	on oçun Gsso4 -A, cc7.•

'

Assinatura do Médico - CRM N°

NOTA - Este atestado é válido para as finalidades prevista no Art.

86 do RGPS, aprovado pelo Decreto no 60 501, de 14/03/67 e será

expedido parajustificativadea01a15diasdeafastamentodotrabalho.

SUS 24

1 PIAM /rin in A rir E-ri-kr ni AI r% e-% r nirs -rn c,  A ki-rn
UIVE V CROILJHLIC rcucnmt_ L.N.1 corini 	0/11\1 1

CENTRO BIOMÉDICO
Tel.: (Oxx27)335-7201/7214 Fax: (11xx27)335-7270

sgcbmidlupd. ufes.br

Memo. no 002002-C13M.
Vitória(ES), 26 de agosto de 2002.

À: Sra. Maria Raquel dos Santos Arnizaut
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Senhora Diretora,

Tendo em vista que a servidora Ana Paula Rodrigues Gama Moreira,
matrícula no 5704-5, Secretária do Departamento de Clínica Cirúrgica,
encontra-se em Licença Gestante pelo período de 31/07/2002 a 28/11/2002
e, considerando:

que a secretaria do Departamento está efetivamente fechada;

que o período que compreende a referida licença envolve o fechamento e a
preparação dos semestres letivos de 2002/1 e 2002/2, respectivamente;

. 	que estas atividades são de extrema responsabilidade e estão atreladas a
prazos e rede/Ufes, não devendo, portanto, ficar a mercê do "acaso" ou do
"por favor", vimos, através do presente, indicar a servidora Vagna Costa
Ganen, matrícula no 5995-1, lotada na Secretaria deste Centro, para substituir
a referida servidora durante o período da licença em questão.

Atenciosamente,

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIONIEDICO

Tel.: (0xx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270
sgcbmidnd ufes.br

Memo. no 142/2002-CBM.
Vitória(ES), 26 de agosto de 2002.

À: Sra. Maria Raquel dos Santos Arnizaut
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas providências,
a Portaria no 77/02-CBM, que designa a Professora Maria da Penha Zago
Gomes como Coordenadora Geral da Comissão de Residência Médica deste
Centro.

Atenciosamente,

g
Prof. Witsiih rit Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013